Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 25/2022

b) Licitação: PR 19/2022

c) Modalidade: Pregão Presencial

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 09/03/2022

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TUBO DE 60 CM DE

CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DA MALHA VIARIA DO MUNICIPIO DE AGRONÔMICA
h) Fornecedores e itens vencedores:
 3863 - ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA - ME (16.491.960/0001-31)
Item                  Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 19014 - TUBO DE 60 CM DE DIÂMETRO PS2

com as seguintes especificações:

EM CONCRETO, DIAMETRO DE 60 CM-

ESPESSURA DE 5,0 CM, 1 MT DE

COMPRIMENTO - SEM MALHA DE FERRO,

classe PS-2, de acordo com as determinações da

NBR 8890/07 ABNT

UN    SANTA

TEREZA
350  78,30  27.405,00

Total (R$):  27.405,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
62 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 1.16 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 9 de março de 2022

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito